



**RADA GMINY TRYŃCZA**  
**Ul. Jana Pawła II 127**  
**37-204 Trynca**

**RADA GMINY  
TRYŃCZA**

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl  
<http://www.trynca.eu>

Trynca, dnia 21.12.2021 r.

UOR. 0002.10.2021

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad XXXI sesji Rady Gminy Trynca**  
**odbytej w dniu 21 grudnia 2021 r.**

**Ad. I.**

**Otwarcie sesji, powitanie uczestników.**

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Zofia Nowak o godz. 10<sup>00</sup> otwiera obrady XXXI sesji Rady Gminy Trynca. Wita Radnych, Wójta Gminy. Następnie w imieniu Rady oraz Wójta wita zaproszonych gości : Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego Piotra Pilcha, Członka Zarządu Województwa Podkarpackiego Annę Huk, Starostę Przeworskiego Bogusława Urbana, Dyrektora SP ZOZ w Przeworsku Grzegorza Jedynaka, Dyrektora Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Przeworsku Ryszarda Trelkę, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku Adama Zabłockiego oraz Zastępcę Łukasza Kawaliło, Dyrektora PZD w Przeworsku Roberta Mądrego, Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Przeworsku Annę Świdorską – Ciupa, Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Przeworsku Szymona Gruszkę, Komendanta PSP w Przeworsku mł. bryg, Marcina Lachnika, Prezesa Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska z Sieniawy Andrzeja Janusz oraz Sołtysów.

**Ad. II.**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania Przewodniczący Rady stwierdza, że w obradach uczestniczy 13 radnych, skład który upoważnia do podejmowania uchwał. Radni Danuta Mucha oraz Aleksander Grabowiec usprawiedliwili swoją nieobecność.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag.

**Porządek obrad sesji :**

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.

- IV. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - IV.1 zmian w budżecie Gminy na 2021 rok,
  - IV.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2021 -2028,
- V. Przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu.
- VI. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2022 rok,
- VII. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022 -2028.
- VIII. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- IX. Wolne wnioski i informacje.
- X. Zakończenie sesji.

### **Ad. III.**

#### **Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.**

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji jest do wglądu w Biurze Rady Gminy. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do protokołu.

Z braku uwag do protokołu Przewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

### **Ad. IV. Podjęcie uchwał w sprawie :**

#### **Ad. IV.1**

##### **zmian w budżecie Gminy na 2021 rok**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że niniejszy projekt uchwały, jak również projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2021 - 2028 były przedmiotem obrad na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy. Skarbnik Gminy omówiła poszczególne paragrafy projektu uchwały oraz załączniki do projektu uchwały. Wprowadzone zmiany dochodów dotyczą subwencji ogólnej z budżetu państwa oraz środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania Covid 19. Strona wydatkowa dotyczy min. zabezpieczenia planu w dziale pn. Gospodarka mieszkaniowa, Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa, Oświata i wychowanie oraz Pomoc Społeczna.

Projekty uchwał otrzymały pozytywną opinię członków komisji ds. Budżetu i Finansów. Prosi o przegłosowanie obu projektów uchwał.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI/337/2021 Rady Gminy Tryńcza z dnia 21 grudnia 2021 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.2**

##### **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów, a Przewodniczący tej Komisji przedstawił opinię w tej sprawie w poprzednim punkcie.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI/338/2021 Rady Gminy Tryńcza z dnia 21 grudnia 2021 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. V**

##### **Przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu.**

Przewodniczący Rady Gminy informuje, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu na 2022 rok, to trzy uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Prosi Skarbnika Gminy o przedstawienie opinii.

Skarbnik Gminy odczytuje uchwałę Nr 12/25/2021 z dnia 16 grudnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2022 rok – pozytywna opinia do projektu uchwały budżetowej. Następnie odczytuje Uchwałę Nr 12/16/2021 z dnia 16 grudnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu, przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2022 rok – pozytywna opinia, a następnie odczytuje Uchwałę Nr 12/28/2021 dnia 16 grudnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Tryńcza – pozytywna opinia.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XXXI sesji Rady Gminy Tryńcza.

#### **Ad. VI**

##### **Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2022 rok**

Przewodniczący Rady Gminy informuje, że zarówno projekt uchwały budżetowej jak i wniosek Wójta o zwiększenie środków w dziale 926 „Kultura fizyczna” o 40 tys. zł, były przedstawione i omówione na dwóch wspólnych posiedzeniach pięciu stałych Komisji Rady Gminy.

Otwiera dyskusję zarówno nad autopoprawką oraz całym projektem uchwały i w pierwszej kolejności prosi Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji informuje, że projekt budżetu na 2022 rok był omówiony przez Skarbnika Gminy na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji.

W dokumencie tym, ustalono łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Tryńcza w wysokości 50 731 943,71 zł, z czego 38 000 743,71 zł to dochody bieżące, a 12 731 200,00 zł to dochody majątkowe. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy Tryńcza to



51 726 762,49 zł w tym wydatki na cele bieżące to 31 755 882,07 zł, zaś na cele majątkowe 19 970 880,42 zł. Planowane przychody budżetu to kwota 2 000 000,00 zł z tytułu wolnych środków znajdujących się na rachunku budżetu pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, które w kwocie 994 818,78 zł pokryją planowany deficyt budżetu. Ustalono rozchody budżetu w kwocie 1 005 181,22 zł z przeznaczeniem na spłatę otrzymanych kredytów i pożyczek.

Do projektu uchwały został złożony wniosek przez Wójta Gminy w formie autopoprawki - zwiększający środki w dziale 926 „Kultura fizyczna” o 40 tys. zł. tj. plan dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w tym: Ludowym Klubom Sportowym oraz zmniejszający o kwotę 40 000,00 zł plan Dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury. Niniejszy wniosek otrzymał pozytywną opinię wszystkich pięciu stałych Komisji Rady Gminy. Projekt budżetu otrzymał również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady pyta czy ktoś chciałby zabrać głos w niniejszym temacie. Nikt nie zabiera głosu.

Przewodniczący Rady informuje, że w pierwszej kolejności odbędzie się głosowanie nad autopoprawką. Prosi o oddanie głosów.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Gminy Tryńcza na 2022 rok.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI/339/2021 Rady Gminy Tryńcza z dnia 21 grudnia 2021 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady dodaje, że budżet na 2022 rok to budżet inwestycyjny. Inwestycje zostały zaplanowane w każdym sołectwie. To dobry i bezpieczny budżet dla naszej gminy na 2022 rok. Dziękuje za jednomyślność radnym i gratuluje Wójtowi Gminy.

## **Ad. VII**

### **Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022 -2028.**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady, a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Skarbnika Gminy na wspólnym posiedzeniu pięciu Komisji Rady Gminy. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji ds. Budżetu i Finansów. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji. Informuje, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie została przedstawiona przez Skarbnika Gminy w poprzednim punkcie.

Z braku dodatkowych pytań i wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2022-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI/340/2021 Rady Gminy Tryńcza z dnia 21 grudnia 2021 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. VIII**

##### **Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy informuje o odbytych spotkaniach oraz bieżących inwestycjach na terenie gminy, w szczególności o otwarciu zmodernizowanej oczyszczalni ścieków. Informuje, o podejmowanych działaniach w zakresie gospodarki odpadami, spotkaniach z Komendantem PSP w zakresie przygotowania jednostki OSP z Gniewczyny Łańcuckiej, celem wejścia jednostki do KSRG. Dziękuje obecnym na sesji gościom za współpracę i szereg podejmowanych wspólnie działań na rzecz mieszkańców. Dziękuje również sołtysom za przeznaczanie środków z funduszu sołeckiego na ważne inwestycyjne zadania w poszczególnych sołectwach. Następnie składa życzenia świąteczne i noworoczne dla wszystkich obecnych na Sesji oraz dla wszystkich mieszkańców gminy.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XXXI sesji Rady Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IX**

##### **Wolne wnioski i informacje**

Przewodniczący Rady Gminy przed oddaniem głosu gościom obecnym na Sesji, dołącza się do życzeń Wójta Gminy. Życzy wszystkim obecnym na Sesji, pracownikom urzędu, jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcom wszystkiego co najlepsze na Święta Bożego Narodzenia oraz na Nowy Rok.

Następnie głos zabiera Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Pan Piotr Pilch. Informuje, że jest obecny na Sesji Rady Gminy Tryńcza już kolejny raz. Cieszy fakt, że uczestniczy w sesji budżetowej, a uchwalony budżet zakłada bardzo dużo inwestycji, co pozwoli bardzo dobrze rozwijającej się gminie jeszcze lepiej i szybciej się rozwijać i realizować.

Dziękuje następnie za wspólnie realizowane działania, w których mógł osobiście uczestniczyć oraz za bardzo dobrą współpracę. Ważnym zadaniem, o które razem będzie się zabiegać to obwodnica Gniewczyny. Następnie składa życzenia świąteczne.

Głos zabiera Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Pani Anna Huk.

Dziękuje za wieloletnią współpracę Wójtowi i Radzie Gminy. Informuje, że wyjątkowa dbałość Wójta i Rady o gminę i mieszkańców wyróżnia Gminę Tryńcza, a tym samym powoduje, że samorząd województwa podkarpackiego jest postrzegany bardzo wysoko nie tylko w Polsce. Wszystkie dobrze działające samorządy to cegiełka do dobrze ocenionej pracy każdego szczebla samorządu. Następnie na ręce Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy wraz z Wicemarszałkiem Piotrem Pilchem składa życzenia świąteczne dla wszystkich



obecnych na sesji a przede wszystkim mieszkańców gminy. Przekazuje życzenia również od Senatora Mieczysława Golby.

Głos zabiera Starosta Przeworski Pan Bogusław Urban.

Dziękuję za bardzo dobrą współpracę z Gminą Tryńcza oraz za profesjonalizm osób decyzyjnych i zarządzających gminą. Dziękuję Panu Marszałkowi za środki które są kierowane do powiatu przeworskiego oraz do gminy. Gratuluje dobrego budżetu i składa życzenia świąteczne.

Głos zabiera Komendant PSP w Przeworsku mł. bryg, Marcin Lachnik, który informuje o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy i podejmowanych działaniach wspólnie z Wójtem Gminy po to aby to bezpieczeństwo na terenie gminy było jak najlepsze. Dziękuję za otwartość Wójta i wszystkie działania aby te cele osiągnąć. Dziękuję również Przewodniczącej Rady i wszystkim radnym za wspieranie tych działań. Dziękuję za wsparcie finansowe ze strony Gminy i składa życzenia świąteczne.

Głos zabiera Wiceprzewodniczący rady Pan Stanisław Kogut, który dziękuję za wypowiedziane słowa ze strony gości i ze swojej strony dziękuję Wicemarszałkowi Piotrowi Pilch, Pani Annie Huk Członkowi Zarządu Województwa Podkarpackiego, Bogusławowi Urban Staroście Przeworskiemu za współpracę i słowa uznania za wykonywaną pracę skierowane na ręce Wójta i Rady Gminy. Składa podziękowania całemu Zarządowi Województwa Podkarpackiego oraz Staroście Przeworskiemu za współpracę, wspieranie inicjatyw samorządu gminnego i zaangażowanie we wspólne działania. Dziękuję Komendantowi PSP za współpracę a obecnie w szczególności za współpracę w celu włączenia jednostki OSP Gniewczyzna Łańcucka do KSRG. Dziękuję Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy za współpracę, dzięki której wiele osób pozyskało pracę. Na koniec składa wszystkim życzenia świąteczne.

Wszystkie wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XXXI sesji Rady Gminy Tryńcza.

## **Ad. X**

### **Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuję wszystkim zebranych za udział w obradach i o godz. 11.06 kończy obrady XXXI sesji Rady Gminy Tryńcza.

*Protokolant*  
*Ryszard Matyja*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYŃCZA

*Zofia Nowak*

### Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza